Протокол № 253
заседания Правления
СРО Ассоциация «БайкалРегионПроект»

г. Иркутск                                                                                                         «25» января 2021 г.

Присутствовали:
Исполнительный директор Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Шибанова Наталья
Александровна.
Правление Партнерства:
	№ п/п
	Члены Правления

	1.
	Косяков Анатолий Яковлевич
	Председатель Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	2.
	Грязнова Наталья Ивановна
	Председатель Совета директоров АО «Бурятгражданпроект»

	3.
	Илизаров  Александр Гаврилович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	4.
	Кузаков Дмитрий Николаевич
	Генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект»

	5.
	Заварухин Андрей Александрович
	Главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт»

	6.
	Свинарчук Алексей Леонидович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	7.
	Прокофьев Вячеслав Николаевич
	Генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект»

	8.
	Лохтин Сергей Константинович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	9.
	Петров Виктор Владимирович
	Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 9 из 9 членов Правления –  100 %.
Председателем заседания единогласно избрали: Косякова Анатолия Яковлевича.
Секретарем заседания единогласно избрали: Шибанову Наталью Александровну.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявления МУП «УЗСПТС» (ИНН 5406010778) о намерении увеличить уровень ответственности для заключения договоров подряда, стоимость которых по одному договору не превышает 300 млн. руб. (третий уровень ответственности КФ ВВ);
1. Утверждение смены юридического адреса ООО «Сибкапстрой» (ИНН 5403006244).

По первому вопросу.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А.   о намерении МУП «УЗСПТС» (ИНН 5406010778) увеличить уровень ответственности для заключения договоров подряда, стоимость которых по одному договору не превышает 300 млн. руб. (третий уровень ответственности КФ ВВ) и о результатах проверки организации на соответствие требованиям в отношении особо опасных, технические сложных и уникальных объектов капитального строительства. Организация соответствует требованиям и условиям по ОО и ТС объектам не в полном объеме. Отсутствует аттестация Ростехнадзора у двух специалистов, заявленных для обеспечения квалификационных требований. Соответствующий взнос оплачен в компенсационный фонд ВВ.
РЕШИЛИ: МУП «УЗСПТС» (ИНН 5406010778) наделить правом выполнять работы по подготовке проектной документации в соответствии с Заявлением. Принять к сведению гарантийное письмо МУП «УЗСПТС» об обеспечении квалификационных требований СРО. Определить срок для аттестации двух специалистов в Территориальной аттестационной комиссии Ростехнадзора  - до 01.05.2021г.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

По второму вопросу.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о внесении изменений в реестр Ассоциации «БайкалРегионПроект».
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о смене юридического адреса ООО «Сибкапстрой» (ИНН 5403006244). Внести изменения в реестр членов Ассоциации «БайкалРегионПроект».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
[bookmark: _GoBack]

Председатель заседания _______________________ Косяков А.Я.

Секретарь заседания ___________________________ Шибанова Н.А.